

Stark verksamhet lyfte nettovinsten 26 procent tredje kvartalet

- Tvåsiffrig tillväxt av intäkter, EBIT, nettovinst och kassaflöde
- EBIT upp 25 procent trots cirka 100 miljoner dollar i negativ effekt från värdering av säkringstransaktioner
- Ökad orderingång i produktverksamheterna; lägre ingång av stora systemorder
- Företaget räknar med att uppnå förväntad tillväxt för 2008

2008-10-23 – ABB rapporterade tvåsiffriga ökning av intäkter, resultat före räntenetto och skatter (EBIT), nettovinst och kassaflöde för tredje kvartalet 2008 som ett resultat av att företagets fortsatta verksamhetsförbättringar.

EBIT ökade 25 procent till 1,3 miljarder dollar, inklusive en nettokostnad på cirka 100 miljoner dollar, motsvarande ungefär en procentenhet i EBIT-marginal, till följd av marknadsvärderingen av säkringstransaktioner.

Nettovinsten steg 26 procent till 927 miljoner dollar och kassaflödet från rörelsen ökade till 1,1 miljarder dollar.

Intäkterna steg 22 procent (lokala valutor: 16 procent) som ett resultat av ett framgångsrikt genomförande av den starka orderstocken.

Orderingången ökade 7 procent (lokala valutor: 1 procent) till 8,9 miljarder dollar. Orderingången för kraftutrustning visade fortsatt stark tillväxt i alla regioner, och orderingången för industriautomationsprodukter visade tvåsiffrig ökningstakt på de flesta marknaderna. Stora projektorder minskade påtagligt, delvis till följd av jämförelsen med ett mycket starkt tredje kvartal för ett år sedan. I tillägg har ett antal kundbeslut avseende industri- och infrastrukturinvesteringar skjutits upp till följd av den senaste tidens osäkerhet på marknaden.

”Vår stabila tillväxt av intäkter, vinst och kassaflöde under tredje kvartalet visar vår förmåga till framgångsrikt genomförande i alla våra verksamheter”, säger Joe Hogan, koncernchef för ABB. ”Vi fortsätter att dra fördel av den långsiktiga trenden att bygga ut och uppgradera kraftinfrastruktur, förbättra industriell produktivitet och minska miljöpåverkan.”

”Det är för tidigt att säga hur den senaste turbulensen på finansmarknaderna kommer att påverka våra marknader på kort sikt, men vår operativa styrka och flexibilitet samt vår ledande teknik, konkurrenskraftiga kostnadsbas och starka balansräkning sätter oss i en stark position att möta en tuffare marknad. Vi räknar med att uppnå förväntad tillväxt för 2008.”

Nyckeltal tredje kvartalet (Q3) 2008	Q3 2008	Q3 2007	Förändring	
<i>Miljoner dollar om annat ej anges</i>			<i>USD</i>	<i>Lokalt</i>
Orderingång	8 885	8 321	7%	1%
Orderstock (vid slutet av september)	27 211	22 170	23%	25%
Intäkter	8 791	7 190	22%	16%
EBIT	1 291	1 035	25%	
i procent av intäkter	14,7%	14,4%		
Nettovinst	927	738	26%	
Resultat per aktie, grundläggande (dollar)	0,41	0,32		
Kassaflöde från rörelsen	1 121	886		

Resultat tredje kvartalet 2008 – sammanfattning

Orderingång och intäkter

Efterfrågan på produkter för kraftöverföring och distribution samt på energieffektiv industriutrustning var fortsatt stark på de flesta marknaderna under tredje kvartalet 2008, vilket bidrog till tvåsiffrig ordertillväxt i divisionerna Power Products och Automation Products. Energiföretag på mogna marknader fortsatte att rusta upp kraftnät för att förbättra nättilförlitlighet samt på tillväxtmarknader att utöka kapacitet. Efterfrågan i industrier såsom olje- och gasindustri samt metall- och mineralindustri var också fortsatt positiv, även om vissa mindre gruvindustrikunder började skjuta upp investeringar mot bakgrund av rådande osäkerhet på marknaden. Mer konjunkturkänsliga industrier, såsom byggnadsindustrin och fordonsindustrin, var fortsatt svaga.

Orderingången var påtagligt lägre i divisionen Power Systems och nära oförändrad i Process Automation, främst till följd av tidpunkten för erhållandet av stora projektorder. I divisionen Robotics var den sammantagna orderingången också nära oförändrad, till följd av lägre efterfrågan från fordonsindustrin men högre efterfrågan från annan industri.

Stora order (mer än 15 miljoner dollar) minskade under kvartalet med 29 procent (lokala valutor: 31 procent) och stod för 11 procent av den totala orderingången jämfört med 17 procent under samma kvartal 2007. Basorder (mindre än 15 miljoner dollar) ökade med 14 procent (lokala valutor: 8 procent) och var högre i alla divisioner utom Power Systems.

Sett över regioner ökade orderingången mest i Nord- och Sydamerika (upp 36 procent; 33 procent i lokala valutor), där kraftinfrastrukturinvesteringar i USA, Kanada och Brasilien stod för den största ökningen. Orderingången i Asien steg 25 procent under kvartalet (lokala valutor: 20 procent), främst till följd av efterfrågan på automationsprodukter och automationssystem. I Europa ökade orderingången i Power Products med 28 procent (lokala valutor: 19 procent). Orderingången totalt sett minskade med 5 procent (lokala valutor: 13 procent), främst till följd av betydligt lägre orderingång i Power Systems som under motsvarande kvartal 2007 redovisade en vindkraftsorder värd 400 miljoner dollar.

Intäkterna ökade i tvåsiffrig takt uttryckt i både dollar och lokala valutor i alla divisioner, vilket avspeglar genomförandet av den starka orderstocken. Prisökningar tidigare kvartal för att kompensera för högre råmaterialkostnader bidrog också till intäktsförbättringen.

Orderstocken vid slutet av september 2008 uppgick till 27,2 miljarder dollar, en ökning med 5 miljarder dollar, eller 23 procent (lokala valutor: 25 procent), jämfört med utgången av motsvarande kvartal 2007. Orderstocken var oförändrad i lokala valutor jämfört med slutet av andra kvartalet 2008, ned 2 miljarder dollar uttryckt i dollar.

Resultat före räntenetto och skatter

Ökningen av EBIT under kvartalet var främst ett resultat av volymtillväxt. EBIT-marginalen fortsatte att gynnas av ökad anskaffning från tillväxtekonomier och fokus på förbättrad risk- och projekthantering. Inkluderat i EBIT är en negativ effekt på runt 100 miljoner dollar avseende värderingen av säkringstransaktioner som inte uppfyller kraven för säkringsredovisning. Bakgrunden till dessa effekter var att råvarupriserna föll kraftigt och att den amerikanska dollarn stärktes gentemot de flesta europeiska valutorna under kvartalet. Sett över årets första nio månader är nettoeffekten av denna redovisning försumbar.

Nettovinst

Nettovinsten på 927 miljoner dollar avspeglade också ABB:s starka likviditet och låga skuldnivåer, vilket resulterade i ett positivt finansnetto på 13 miljoner dollar jämfört med minus 16 miljoner dollar för tredje kvartalet 2007. Den effektiva skattesatsen var 25 procent, jämfört med 22 procent för samma kvartal 2007.

Balansräkning och kassaflöde

Netto likvida medel vid slutet av tredje kvartalet var 4,8 miljarder dollar jämfört med 6 miljarder dollar vid slutet av föregående kvartal. Minskningen var främst en följd av utbetalningen i juli av utdelningen för 2007 på 1,1 miljarder dollar (i form av en nominell värdeminskning) samt ett förvärv under kvartalet. Därutöver betalade företaget cirka 160 miljoner dollar kontant i samband med aktieåterköp enligt sitt aktieåterköpsprogram på 2,2 miljarder CHF.

Kassaflödet från rörelsen ökade med 235 miljoner dollar jämfört med tredje kvartalet 2007, avseende de högre affärsvolymerna såväl som effekten av pågående åtgärder för att optimera rörelsekapitalet. I kassaflödet från rörelsen ingår också en betalning på 25 miljoner dollar till asbestfonder.

Ledning

Joseph M. Hogan tillträdde som koncernchef för ABB den 1 september 2008.

I augusti 2008 meddelade ABB att Ravi Uppal, chef för Global Markets och medlem av koncernledningen, lämnar företaget. Med omedelbar verkan kommer den regionala organisationen att rapportera till Michel Demaré som antar denna uppgift utöver sin roll som finanschef.

Förvärv

Under tredje kvartalet slutförde ABB förvärvet av det amerikanska transformatorföretaget Kuhlman Electric Corporation, vars syfte är att utöka ABB:s portfölj av kraftprodukter i Nord- och Sydamerika. Kuhlman's ekonomiska resultat för september 2008 har inkluderats i ABB:s resultat- och balansräkning för tredje kvartalet, vilket bidrog med cirka 30 miljoner dollar i ordergång och intäkter.

Efterlevnad

ABB fortsätter att samarbeta med U.S. Department of Justice och U.S. Securities and Exchange Commission avseende diverse misstänkta betalningar som har skett under flera år. ABB fortsätter också att samarbeta med olika antitrustmyndigheter, inklusive EU-kommissionen, avseende vissa påstådda konkurrensbegränsande aktiviteter. Såsom tidigare meddelats kan utfallet av dessa såväl som tidigare rapporterade ärenden komma att få en betydande inverkan på företagets rörelseresultat, kassaflöden och finansiella ställning.

Utsikter

På lång sikt förväntas efterfrågan på upprustning och utbyggnad av infrastruktur för kraftöverföring och distribution vara fortsatt stark i alla regioner. Efterfrågan på

högeffektiva system och utrustningar för industriautomation – som förbättrar kundproduktivitet och minskar miljöpåverkan – förväntas bidra till framtida tillväxt i automationsverksamheterna.

Emellertid är kortsiktiga prognoser svåra att ställa till följd av den senaste turbulensen i banksektorn och på de globala kreditmarknaderna. Den senaste utvecklingens effekter på global makroekonomisk tillväxt i allmänhet, och energi- och industriinvesteringar i synnerhet, kan ännu inte fastställas.

För helåret 2008 står ABB fast vid sina förväntningar att nå en tillväxt på 15-20 procent för kraftverksamheterna och klart över 10 procent för automationsverksamheterna.

Divisionsresultat tredje kvartalet (Q3) 2008

Power Products	Q3 2008	Q3 2007	Förändring	
<i>Miljoner dollar om annat ej anges</i>			<i>USD</i>	<i>Lokalt</i>
Orderingång	3 409	2 678	27%	21%
Orderstock (vid slutet av september)	9 081	6 977	30%	31%
Intäkter	3 034	2 413	26%	20%
EBIT	536	405	32%	
i procent av intäkter	17,7%	16,8%		
Kassaflöde från rörelsen	479	271		

Orderingången under tredje kvartalet var högre i alla affärsenheter till följd av fortsatta investeringar i kraftinfrastruktur i alla regioner. Basorder steg i tvåsiffrig takt och stora order mer än dubblades jämfört med motsvarande kvartal förra året. Fortsatta upprustningar av kraftnät bidrog till en ordertillväxt i Nord- och Sydamerika med 43 procent (lokala valutor: 40 procent), framför allt i USA, som mer än uppvägs av en nedgång i kraftinvesteringar relaterade till bostadsbyggande och annan byggrelaterad verksamhet. Både Öst- och Västeuropa redovisade tvåsiffriga ökningarna av orderingång, medan efterfrågan på transformatorer bidrog till tvåsiffrig ordertillväxt i Asien. Ordertillväxten i Mellanöstern gällde främst mellan- och högspänningsutrustning.

Fortsatt bidragande till ökade intäkter var höjd produktivitet, genomförande av orderstocken och högre serviceintäkter.

EBIT och EBIT-marginalen steg primärt till följd av högre intäkter och verksamhetsförbättringar, trots negativa effekter från marknadsvärderingen av valuta- och råvarurelaterade säkringstransaktioner.

Kassaflödet från rörelsen ökade som ett resultat av effektivare kassaflödeshantering och bättre utnyttjat rörelsekapital.

Power Systems	Q3 2008	Q3 2007	Förändring	
<i>Miljoner dollar om annat ej anges</i>			<i>USD</i>	<i>Lokalt</i>
Orderingång	1 293	1 828	-29%	-32%
Orderstock (vid slutet av september)	8 661	8 136	6%	9%
Intäkter	1 601	1 401	14%	9%
EBIT	113	121	-7%	
i procent av intäkter	7,1%	8,6%		
Kassaflöde från rörelsen	111	151		

Orderingången minskade påtagligt under tredje kvartalet, främst till följd av lägre ingång av stora order i Mellanöstern och Europa, jämfört med motsvarande kvartal 2007 då divisionen tog en vindkraftsorder i Tyskland värd 400 miljoner dollar. Denna nedgång kunde inte uppvägas av en dubblad orderingång i Nord- och Sydamerika. Orderingången i

Asien ökade med 12 procent (lokala valutor: 9 procent) jämfört med motsvarande kvartal 2007, till följd av att en ökning i Kina och Australien uppvägs en minskning i Indien.

Intäkstillväxten avspeglade genomförandet av orderstocken. Lägre EBIT och EBIT-marginal var främst en följd av negativa effekter från marknadsvärderingen av valuta- och råvarurelaterade säkringstransaktioner.

Kassaflödet från rörelsen påverkades negativt av tidpunkter för betalningar i projekt.

Automation Products	Q3 2008	Q3 2007	Förändring	
<i>Miljoner dollar om annat ej anges</i>			<i>USD</i>	<i>Lokalt</i>
Orderingång	2 741	2 322	18%	12%
Orderstock (slutet av september)	4 380	3 413	28%	29%
Intäkter	2 612	2 203	19%	12%
EBIT	491	384	28%	
i procent av intäkter	18,8%	17,4%		
Kassaflöde från rörelsen	509	390		

Orderingången fortsatte att öka i tvåsiffrig takt till följd av kraftigt ökad efterfrågan på effektivare industriutrustning såsom brytare, motorer och drivsystem. Basorder ökade med 20 procent (lokala valutor: 13 procent). Orderingången från Asien steg med 40 procent (lokala valutor: 36 procent), främst som ett resultat av investeringar i industriell infrastruktur i Kina och Indien. Orderingången i Mellanöstern rapporterade också god tillväxt. Högre orderingång i Brasilien, Kanada och USA bidrog till en 26-procentig ökning i Nord- och Sydamerika (lokala valutor: 22 procent). I Europa steg orderingången i de flesta affärsenheterna, men stora order minskade vid jämförelse med 2007, då motsvarande kvartal inkluderade en kraftelektronikorder värd 110 miljoner dollar. Som ett resultat ökade orderingången i Europa med sammanlagt 8 procent (lokala valutor: oförändrad).

Högre intäkter var ett resultat av ordertillväxten och genomförandet av den starka orderstocken under kvartalet. Intäktsökningen tillsammans med fortsatt högt kapacitetsutnyttjande ledde till en ytterligare ökning av EBIT och EBIT-marginal.

Kassaflödet från rörelsen ökade i takt med EBIT-tillväxten.

Process Automation	Q3 2008	Q3 2007	Förändring	
<i>Miljoner dollar om annat ej anges</i>			<i>USD</i>	<i>Lokalt</i>
Orderingång	1 969	1 914	3%	-3%
Orderstock (vid slutet av september)	7 146	5 435	31%	33%
Intäkter	1 920	1 512	27%	20%
EBIT	218	157	39%	
i procent av intäkter	11,4%	10,4%		
Kassaflöde från rörelsen	243	120		

Orderingången sjönk under tredje kvartalet (3 procent upp i dollar), i huvudsak avspeglade tidpunkter för erhållande av projekt. Orderingången inom marin industri, turboladdare och eftermarknadsservice till industrin ökade men uppvägs inte en minskning av stora order inom olje-, gas- och metallindustri jämfört med motsvarande kvartal 2007.

Sett över regioner ökade orderingången 16 procent i Asien (lokala valutor: 10 procent), med störst ökning i Kina, Singapore och Korea. Mexiko, Brasilien och USA bidrog till ökad orderingång i Nord- och Sydamerika. I Europa steg totala orderingången med 8 procent (lokala valutor: oförändrad) med varierande regional utveckling – Norge, Finland

och Tyskland ökade, medan Italien och Schweiz minskade. Orderingen i Mellanöstern och Afrika var lägre, vilket avspeglar lägre ingång av stora order från mineralindustrin.

Intäkterna steg i rekordtakt under tredje kvartalet, främst avspeglade genomförandet av orderstocken i systemverksamheten såväl som tillväxt i produkt- och serviceverksamheterna. Högre intäkter och fortsatt fokus på projektutförande resulterade i högre EBIT och EBIT-marginal, trots negativa effekter från marknadsvärderingen av valuta- och råvarurelaterade säkringstransaktioner.

Kassaflödet från rörelsen dubblades under kvartalet, som ett resultat av att högre intäkter kompenserade för en ökning av rörelsekapital för att stödja tillväxt.

Robotics	Q3 2008	Q3 2007	Förändring	
<i>Miljoner dollar om annat ej anges</i>			<i>USD</i>	<i>Lokalt</i>
Orderingång	400	370	8%	2%
Orderstock (vid slutet av september)	665	627	6%	6%
Intäkter	431	344	25%	18%
EBIT	28	20	40%	
i procent av intäkter	6,5%	5,8%		
Kassaflöde från rörelsen	-9	41		

Ökad orderingång från generell industri, främst inom gjutningsapplikationer, solcellsindustri och konsumentvaruindustri, uppvägde en påtaglig nedgång från fordonsindustrin under tredje kvartalet. Sett över regioner steg orderingången i tvåsiffrig takt i Asien, där kunder i tillväxtekonomier fokuserade på att förbättra process- och produktkvalitet. Orderingången minskade i Europa och Nordamerika, där marknaderna i högre grad är relaterade till fordonsindustrin.

Intäkterna ökade under tredje kvartalet, främst till följd av genomförande av orderstocken. Högre intäkter och högre andel försäljning till generell tillverkningsindustri bidrog till förbättringen av EBIT och EBIT-marginal.

Det negativa kassaflödet från rörelsen avspeglar förskjutningar av kundbetalningar.

Ytterligare information

Pressmeddelandet och en OH-presentation av resultatet för tredje kvartalet 2008 kommer att finnas tillgängliga från 23 oktober 2008 på ABB News Center på www.abb.com/news och på Investor Relations webbplats www.abb.com/investorrelations.

ABB håller telefonkonferens för journalister idag kl 10.00. För att delta, ring 08 5069 2105. Telefonlinjerna hålls öppna 15 minuter innan konferensen startar. Den inspelade konferensen kommer att finnas tillgänglig under 6 dagar med start en timme efter konferensens slut. Ring +41 91 612 4330. Inträdeskod: 12523#.

ABB håller telefonkonferens för analytiker och investerare idag kl 14.00. För att delta, ring +41 91 610 56 00. Deltagare ombedes ringa 15 minuter innan konferensen startar. Den inspelade konferensen kommer att finnas tillgänglig under två veckor med start en timme efter konferensens slut. Ring +41 91 612 4330. Inträdeskod: 10633#.

ABB (www.abb.com) är ledande inom kraft- och automationsteknik. Våra lösningar förbättrar prestanda och minimerar miljöpåverkan för energiföretag och industrier. ABB-koncernens bolag verkar i runt 100 länder och har ungefär 120 000 medarbetare.

23 oktober 2008

Joe Hogan, koncernchef

Viktigt att notera angående framåtsyftande information

Detta pressmeddelande innehåller framåtsyftande information och uttalanden, inklusive avsnitten "Utsikter" och "Appendix I", såväl som andra uttalanden om framtidsutsikter för vår verksamhet. Dessa uttalanden bygger på aktuella förväntningar, uppskattningar och prognoser om faktorer som kan inverka på våra framtida resultat, inklusive globala ekonomiska förhållanden och ekonomiska villkor i de regioner och industrier som utgör viktiga marknader för ABB Ltd. Dessa förväntningar, uppskattningar och prognoser känns vanligen igen genom uttalanden som innehåller ord som "förväntar", "bedömer", "räknar med", "mål", "planer" eller liknande uttryck. Emellertid föreligger många riskfaktorer och osäkerheter, varav många är utanför vår kontroll, som kan medföra att våra faktiska resultat avviker väsentligt från framåtsyftande information och uttalanden i det här pressmeddelandet och som kan påverka vår förmåga att uppnå något eller alla av våra fastställda mål. Väsentliga faktorer som kan orsaka sådana avvikelser är, bland andra, kostnader i samband med efterlevnadsaktiviteter, volymen intäkter vi förmår generera från orderstock och ordergång, råmaterialpriser, marknadens accept för nya produkter och tjänster, förändringar i statliga regleringar, fluktuationer i räntesatser och valutakurser samt andra sådana faktorer som kan diskuteras från tid till annan i ABB Ltd:s dokument till U.S. Security and Exchange Commission, inklusive företagets årsredovisningar i dokument 20-F. Även om ABB bedömer att företagets förväntningar som avspeglas i sådana framåtsyftande uttalanden bygger på rimliga antaganden kan inte företaget lämna garanti för att dessa förväntningar kommer att infrias.

Om tolkningsfrågor uppstår gäller engelsk version av det här pressmeddelandet.

För mer information:

Media Relations:
Thomas Schmidt, Wolfram Eberhardt
(Zurich, Switzerland)
Tel: +41 43 317 6568
Fax: +41 43 317 7958
media.relations@ch.abb.com

Investor Relations:
Switzerland: Tel. +41 43 317 7111
Sweden: Tel. +46 21 325 000
USA: Tel. +1 203 750 7743
investor.relations@ch.abb.com

ABB Ltd
Affolternstrasse 44
CH-8050 Zurich, Switzerland

Nyckeltal för ABB tredje kvartalet (Q3) och de första nio månaderna (9m) 2008

Miljoner dollar om annat ej anges		Q3 08	Q3 07	Förändring		9m 08	9m 07	Förändring	
				USD	Lokalt			USD	Lokalt
Orderingång	Koncernen	8 885	8 321	7%	1%	31 099	25 480	22%	12%
	Power Products	3 409	2 678	27%	21%	11 012	8 569	29%	19%
	Power Systems	1 293	1 828	-29%	-32%	5 952	5 842	2%	-6%
	Automation Products	2 741	2 322	18%	12%	8 778	6 954	26%	15%
	Process Automation	1 969	1 914	3%	-3%	7 205	5 592	29%	17%
	Robotics	400	370	8%	2%	1 359	1 140	19%	9%
	Koncerngemensamt och övrigt (konsolidering)	-927	-791			-3 207	-2 617		
Intäkter	Koncernen	8 791	7 190	22%	16%	25 772	20 470	26%	16%
	Power Products	3 034	2 413	26%	20%	8 682	6 867	26%	17%
	Power Systems	1 601	1 401	14%	9%	5 010	3 855	30%	20%
	Automation Products	2 612	2 203	19%	12%	7 766	6 248	24%	13%
	Process Automation	1 920	1 512	27%	20%	5 727	4 481	28%	17%
	Robotics	431	344	25%	18%	1 235	988	25%	14%
	Koncerngemensamt och övrigt (konsolidering)	-807	-683			-2 648	-1 969		
EBIT	Koncernen	1 291	1 035	25%		4 093	2 878	42%	
	Power Products	536	405	32%		1 656	1 130	47%	
	Power Systems	113	121	-7%		411	310	33%	
	Automation Products	491	384	28%		1 486	1 067	39%	
	Process Automation	218	157	39%		686	463	48%	
	Robotics	28	20	40%		82	54	52%	
	Koncerngemensamt och övrigt	-95	-52			-228	-146		
EBIT-marginal (%)	Koncernen	14,7%	14,4%			15,9%	14,1%		
	Power Products	17,7%	16,8%			19,1%	16,5%		
	Power Systems	7,1%	8,6%			8,2%	8,0%		
	Automation Products	18,8%	17,4%			19,1%	17,1%		
	Process Automation	11,4%	10,4%			12,0%	10,3%		
	Robotics	6,5%	5,8%			6,6%	5,5%		

Orderingång och intäkter för ABB per region tredje kvartalet (Q3) 2008

Miljoner dollar	Orderingång		Förändring		Intäkter		Förändring	
	Q3 08	Q3 07	USD	Lokalt	Q3 08	Q3 07	USD	Lokalt
Europa	3 803	4 024	-5%	-13%	4 072	3 286	24%	15%
Nord- och Sydamerika	1 845	1 353	36%	33%	1 571	1 314	20%	17%
Asien	2 512	2 015	25%	20%	2 266	1 862	22%	17%
Mellanöstern och Afrika	725	929	-22%	-23%	882	728	21%	17%
Koncernen totalt	8 885	8 321	7%	1%	8 791	7 190	22%	16%

Appendix I

Skuldebrevstransaktioner

Den 13 februari 2008 presenterade företaget ett aktieåterköpsprogram till ett högsta värde av 2,2 miljarder CHF (motsvarande 2 miljarder dollar vid dåvarande valutakurser). Företaget avser fullfölja aktieåterköpsprogrammet före årsstämman 2010 och föreslå annullering av aktierna vid samma stämma. Totalt återköptes 22 675 miljoner aktier enligt programmet fram till slutet av september 2008, till en total kostnad av totalt 652 miljoner CHF (619 miljoner dollar enligt gällande valutakurser vid respektive köptillfälle). De återköpta aktierna är inkluderade i Treasury shares i balansräkningen den 30 september 2008.

I juli 2008 utnyttjade en bank som innehar teckningsrätter (relaterade till ABB:s MIP-program, management incentive program, från 2003 och 2004) som utfärdats till marknadsvärde och med lösenpriser på 7,00 CHF respektive 7,50 CHF sin rätt att lösa in en del av dessa teckningsrätter. Som ett resultat härav utfärdades runt 6,8 miljoner aktier under tredje kvartalet samt bokfördes en nettoökning i företagets aktiekapital och övriga bundna fonder med runt 49 miljoner dollar.

Avsättningar medarbetarförmåner

Under de första nio månaderna 2008 avsatte ABB 167 miljoner dollar till sina pensionsplaner och 10 miljoner dollar till sina övriga pensionsförmånsplaner. Planerad ”ordinarie” avsättning för helåret 2008, utifrån nuvarande pensionsplaner, uppgår till cirka 220 miljoner dollar till förutbestämda pensionsplaner och cirka 13 miljoner dollar till andra pensionsförmånsplaner. Företaget räknar med att göra ytterligare diskretionära avsättningar under resten av året.

Redovisningsprinciper

I december 2007 utfärdade FASB Statement of Financial Accounting Standards No. 160, *Noncontrolling Interests in Consolidated Financial Statements – an amendment of ARB No. 51* (SFAS 160) samt reviderat Statement of Financial Accounting Standards No. 141, *Business Combinations* (SFAS 141(R)). Enligt SFAS 160 och SFAS 141(R) ska bland annat de flesta tillgångar, skulder, intressen utan kontroll (noncontrolling interests) och goodwillposter som förvärvats i en verksamhetskombination bokföras till fullt marknadsvärde, och noncontrolling interests (tidigare benämnda minoritetsintressen) ska redovisas som en del av eget kapital, vilket förändrar redovisningen av transaktioner med innehavare av noncontrolling interests. Båda principerna gäller från redovisningsperioder som börjar 15 december 2008 eller senare, och tidigare tillämpning är ej tillåten. Företaget kommer att tillämpa SFAS 141(R) på verksamhetskombinationer som inträffar efter datumet för ikraftträdande. SFAS 160 kommer att tillämpas framåtriktat för alla noncontrolling interests, inklusive sådana som uppstod före datumet för ikraftträdande.

Lokala valutor

Rörelseresultat och finansiella resultat för många av ABB:s dotterbolag bokförs i de länders valutor där dotterbolagen har sina säten. ABB hänvisar till dessa valutor som ”lokala valutor” eller ”lokalt”. ABB rapporterar emellertid rörelseresultat och finansiella resultat i dollar (USD). Avvikelser mellan företagets resultat i lokala valutor och i dollar beror endast på valutakursdifferenser.

Appendix II Avstämning finansiella nyckeltal (non-GAAP) för tredje kvartalet 2008

(Miljoner dollar, ej granskat)

EBIT-marginal	
Resultat före räntenetto och skatter (EBIT)	1 291
Intäkter	8 791
EBIT-marginal (EBIT i % av intäkter)	14,7%
Finansnetto	
Ränteintäkter och utdelningar	75
Räntekostnader och andra finansiella kostnader	-62
Finansnetto	13
Likvida medel, netto	
Likvida medel	5 347
Kortfristiga placeringar	1 842
Likvida medel och kortfristiga placeringar	7 189
Kortfristig upplåning och kortfristig andel av långfristig upplåning	-374
Långfristig upplåning	-1 989
Total skuld	-2 363
Netto likvida medel	4 826

EBIT-marginal beräknas genom att dividera EBIT med totala intäkter. Ledningen anser att EBIT-marginal är ett värdefullt mått på lönsamhet och använder det som resultatmål.

Netto likvida medel är ett finansiellt mått beräknat som summan av likvida medel och kortfristiga placeringar minus total skuld.